INDICAÇÃO N°_ ("), DE 2025.

'ROVADO
JQS

Presiden e CMSGA

CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo para seguir avançando

Sugere ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a

ampliação e revitalização da passagem molhada da

comuidade de Jenipapo no Sertão São Gonçalo do

Amarante — CE.

O Vereador Pedro Victor Barroso de Oliveira — MDB, infra-assinado, no uso de suas atribuições

regimentais, com amparo nos termos do art.183 do Regimento Interno, sugere ao Chefe do Poder

Executivo Municipal, a ampliação e revitalização da passagem molhada da comuidade de Jenipapo,

no Sertão São Gonçalo do Amarante — CE.

JUSTIFICATIVA

A ampliação e revitalização da passagem molhada são medidas urgentes para garantir mais
segurança e acessibilidade à população local. Além disso, essas melhorias ajudam a reduzir os
danos provocados pelas chuvas intensas, proporcionando uma estrutura mais resistente e segura
para todos os moradores e usuários da via. A modernização do local também contribuirá para o
desenvolvimento da região, atraindo investimentos e possibilitando o acesso viavel para a
comunidade. Portanto, esta indicação visa a solicitação de recursos e providências para a
execução dos trabalhos de ampliação e revitalização da passagem molhada, com o intuito de
promover o bem-estar e o avanço social e econômico da comunidade de Jenipapo.

Neste termos
Aguardo deferimento.

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante-CE, 13 de março de
2025.

Ek2mcm, ()Ache pf LI '4

Pedro Victor Barroso de Oliveira — MDB
Vereador

Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, SN
Liberdade, São Gonçalo do Amarante - CE, 62670-000

(85) 3315-4482